inanibus jocis bacchatur , aut casuris , si leviter
excutiantur , flosculis nitet : & quum laudes ali-
cujus illustrare instituunt , paratum habent in scu-
tis & insignibus gentilitiis laudandi argumentum ,
in quo mirificas argutiarum præstigias captant ac
consectantur : Ita fastidiunt illud Quintilianus præce-
ptum : Optima sunt minime accersita , & simplicibus
atque ab ipsa veritate profectis similia . Et rursus :
Nihil videatur fictum , nihil sollicitum : omnia potius a
caussa , quam ab oratore profecta credantur. Quam
longe ab hac sententia abludant cucullati Orato-
ris hæc verba , quæ orationi formam præscribunt ,
judicent alii : *Video in Scuto tuo gentilitio efflorescere*
trigeminum Lilium . Trigeminum Lilium , trigeminum
orationis meæ argumentum est . Quia fœcundum in
ariditate : primum hoc Lilium est , illustrissimamque
Prosapiam Tuam respicit , quæ in Te , quasi arido flo-
re , in numero germine effloruit . Quia grande pusil-
lum : alterum hoc Lilium est , Teque ipsum contempla-
tur , & grandem aliis , & Tibi pusillum . Quia au-
reum sine pretio : Tertium hoc Lilium est , tuasque
Scientias , Operaque plane aurea , gratis in hanc lucem
data , admiratur . Ignosce vero Eminentiss . Præsul ,
Princeps Clementissime , si pro tam sublimis dignitate ar-
gumenti minus digne dixero . Veluti enim , quod qui-
dam odore Lilii capit is aguntur vertigine , non innocen-
tis floris , sed capit is vitium est ; ita si humili oratione
tantam altitudinem assequi nequeo , non Lilii Tui , sed
balbutientis oratoris vitium erit . Quis non ex hac
prolusione agnoscat Rev . P . Basiliu m Balthasar ca-
ptis vertigine actum hæc effudit se velut ægri som-
nia ? Verum his missis erit operæ pretium nonnul-
la , quæ ad Vitam atque virtutes Purpurati Præsu-
lis ,

lis, Eminentiss. QUIRINI pertinent, ex florida
hac oratione excerpere.

ANGELUS MARIA QUIRINUS, Venetus, ex
nobilissima Patricia Familia oriundus a prima æta-
te mirifico elegantiorum, & sacrarum in primis
Litterarum amore incensus vitae monasticæ no-
men dedit, & Florentiæ sanctæ conversationis
habitum induit BENEDICTI familæ adscriptus,
quem proinde illustris P. Montfalconius jam pridem,
ut præstantissimum Benedictini Ordinis alumnum, en-
comiasten & propugnatorem, ut virum in omni discipli-
narum & scientiarum genere versatissimum, ut Scripto-
rem subtilem, elegantem & indefessum, ut amicum of-
ficiosissimum collaudavit. Quum florente adhuc
ætate Romæ versaretur, in celeberrimam Colle-
gii Rom. Bibliothecam totos dies frequentius se ab-
didit, ut eruditiovis sitim aliquantum restingueret.
Deinde vero quum Lutetiæ Parisiorum in nobilis-
simo San. Germanensi Monasterio ageret, totum
se ad sacrationis doctrinæ Oratores & veteris erudi-
tionis ac Scientiarum magistros toto orbe celeber-
rimos applicuit: ibi ab Eusebii Renodotii, qui sin-
gulis Sabbatis aut majorum Festivitatum pervigi-
liis de orientali & Apostolica præsertim litteratura
differebat, ore pependit: ibi pro summo animi
in litteras ardore, cum Jacobo Turellio communes
doctasque vigilias exercuit: ibi frequentes cum
Andrea Dacerio circa Græcarum litterarum peritiam
collationes habuit: ibi singulis hebdomadibus cum
Joanne Boirvinio, regio Bibliothecario colloquia eru-
dita per plures etiam horas produxit. Quantam
ipse de se concitaverit expectationem constat ex
illustri testimonio, quod illi adhuc Florentiæ agenti

Hen.

Henricus Newton, Britannicus ad Cosmum III.
magnum Hetruriæ Ducem ablegatus in Epistola
ad Magliabecchium dedit: Nunc QUIRINUM vi-
ventis Eruditionis, Pietatis & Comitatis Specimen, te
Socio inter libros convenio, suspicioque, propriis ali-
quando suique ingenii fætibus augendos. Veniet ipse in
numerum illustrium auctorum: Veniet dixeram? Quasi
in Mose suo non etiam nunc legeretur, semperque legen-
dus sit. Atque cum ob alias virtutes, tum vero
maxime ob singularem Græcæ Linguae peritiam
ab Innocentio XIII. P. M. An. 1723 Archiepis-
copus Corcyrensis creatus est, quo ministerio
Corcyrenses græcos ita sibi devinxit, ut illum ali-
quando ad primarium S. Spiridionis templum pu-
blica solennique pompa deducerent, & quod ne-
mini antea concessum fuit, in sublimiori throno
collocarent, Græco Antistite exigua in sede consi-
dente; ubi idem Archipræsul & Græcus orator
Græcam Orationem panegyricam cum summa
omnium voluptate & admiratione habuit. Post-
hæc a Benedicto Papa XIII ad Brixensem Sedem,
omnium Italicarum, præter Mediolanensem, am-
plissimam translatus est: ubi pastoralis cura ejus
hactenus tot documentis illustrata fuit, ut gravissi-
mum isthoc a Clemente XII ob præclara sua facta
testimonium meruerit: Nos certe, qui pastorales vir-
tutes Tuas, quas ad salutem animarum vigilantiae Tuæ
creditarum, eximiis zeli & charitatis exemplis adhibes,
insigni paternæ benignitatis studio prosequimur, ut ube-
riori illas cœlestium charismatum copia remuneret, affi-
due cœlorum Regem precibus obtestamur. Præcipua
autem quædam ejus benefacta hæc sunt, quod
Cathedralem Brixiae Basilicam, hortante ipso Cle-
mente Pontifice, e fundamentis excitatam & ad
fastigium

fastigium usque perductam incredibili magnificen-
 tia adornavit ; quod publicum Brixiae ærarium in
 commodum pauperum certis proventibus locuple-
 tavit ; quod Salesiani amplæ vallis - Cumanicæ
 Monasterii a se fundati Episcopatum suscepit , ei-
 que magis magisque stabiliendo omnes annonas ,
 quas ex illa regione habet , unde Ducis titulo in-
 scribitur , munificentissime assignavit ; quod Sa-
 cras visitationes etiam per asperiores montanasque
 Diœcesis suæ partes arduo labore sudoreque obiit ,
 etiam usque ad loca Prædecessoribus suis omnino
 inaccessa ; ut nihil dicam de infinitis prope pasto-
 ralibus Litteris , quibus Diœcesanos suos in gra-
 viissimis caussis eruditivit. Deinde a Benedicto XIII ,
 quem jam prius in Consistorio secreto designatus
 esset , in Sacrum Purpuratorum Collegium est ad-
 scriptus : Quodque ad perennem illustris familie
 splendorem pertinet , primus ex QUIRINA gente
 Romana Purpura resulxit. Inde a Papa Clemente
 XII. S. R. E. Bibliothecarius renuntiatus est :
 Ejusdemque in Cathedra Successor Benedictus XIV ,
 quotidianum servitium ejus , calamique ministe-
 rium appetere sese palam professus est , quod
 Eminentissimum QUIRINUM fere permoverat ,
 ut Brixianas Insulas abdicaret , nisi Brixianæ lacri-
 mæ a Superis amantissimum Pastorem exorassent.
 Postremo Protectoris Casinensium munus impetra-
 vit , & quidem circa hoc ipsum tempus , quo
 splendorem & opulentiam Patavini Episcopatu⁹
 recusaverat. Neque vero inter tot tantasque curæs ,
 unquam illam de promovendis litterarum studiis
 cogitationem abjecit , qua de re Ipse prorsus acute
 ad Clementem XII ita perscribit : *Sacrarum Litte-
 rarum amor , qui summo Dei immortalis beneficio a
 teneris*

teneris mihi inditus annis, mecum postea adolevit, mihi-
que per omnem ætatem ubique locorum ita fidus comes
adhæsit, ut non tantum peregrinari, pernoctare &
rusticari, quæ omnia nobiscum facere ex Tulliano dicto
Litteræ assolent, sed & mecum, si ita fari liceat,
Episcopari comperiatur. Et profecto, si quis præ-
clara illa Volumina, quæ aut e propriæ eruditio-
nis penu depromsit, aut sua cura perpolita in
publicam lucem protrusit, quibusque Nomen
suum immortalitati commendavit, perpendat,
non poterit non sibi persuadere, Illum per totam
vitam huic uni rei intentum nulli alii curæ vacare
potuisse: Quorum argumenta, ut ab Oratore
strictim & tumultuarie exhibentur, hujusmodi
fere sunt: 1.) Veterum Brixiae Episcoporum opera.
2.) S. Ephræm Syri Operum editio. 3.) Pauli II.
gesta vindicata & illustrata. 4.) Imago optimi
sapientissimique Principis expressa in gestis Pauli III.
5.) Officia Ecclesiæ Græcæ. 6.) Enchiridion Græco-
rum. 7.) De Primordiis Corcyrae 8.) Animadver-
siones in Euclidem. 9.) De Brixiana Litteratura.
10.) Oratio de Mosaicæ Historiæ præstantia. 11.)
Gesta & Epistolæ Cardinalis POLI. 12.) Franc.
Barbari Epistolæ. 13.) Quatuor Epistolarum lati-
narum Decades ad Viros Sapientiæ ac Eruditionis
laude per Europam illustres. &c. &c. Et quis
omnia Ejus Viri in litteras promovendas merita
percenseret? Valet hic illud Plinii: Cum jam pridem
novitas adulacione consumta sit, non aliis erga TE
nrvus honor supereft, quam si aliquando de Te tacere
aueremus.

GÆNEVA. Novissime hec ap. Barillot in lucem
editum est novum de Electricitate Systema hoc
titulo:

titulo : *Experiences sur l'Electricité, avec quelques Conjectures sur la cause de ses Effets : par Mr. JALLABERT,* Professeur en Philos. experim. & en Mathématiques, des Sociétés Royales de Londres & de Montpellier, & de l'Académie de l'Institut de Bologne, à Geneve. 1748. 8vo pl. 20. cum Tab. æn. Hoc Libello id maxime propositum erat Celeberr. Autori, ut præcipua Phænomena electrica accurata diligentia descripta ad certa genera revocaret, atque in suas classes dispesceret, quo facilius consequentiæ, quæ prono alveo inde fluunt, derivari ac deduci possent : Et in prima quidem Libelli parte, quæ observationes & Experimenta complectitur, distincte agit Cap. I. De Electricitate & corporibus per se electricis : Cap. II. De Phænomenis Attractionis & Repulsionis. Cap. III. De luce, quam emitunt corpora per se electrica. Cap. IV. De luce corporum electricorum per communicationem. Cap. V. De communicanda corporibus Electricitate. Cap. VI. De corporibus, quæ materia electrica permeat. Cap. VII. Examen experimentorum circa Commotionem. Quibus subjungitur Diarium plurium experimentorum corpori hominis Paralysi affecto applicatorum, quorum beneficio usus membrorum affectorum ipsi redditus est. In altera Parte exhibit nobis novam Electricitatis Theoriam, atque Phænomena in superiori parte exposita ex Systemate suo per causas explicat : De quo Systemate in Præfatione dedicatoria ad Celeberr. Abbatem NOLLET hunc in modum differit : *Je ne le donne qu'avec timidité, & comme de simples conjectures. Les faits ne me paroissent conduire qu'à l'idée d'un fluide subtil, agité*